Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2016 № 1380
г.Чудово

О внесении изменений
в Положение о системе
оплаты труда работников
муниципальных (бюджетных,
автономных и казенных)
учреждений, созданных
Чудовским муниципальным
районом

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  Положение  о  системе  оплаты  труда  работников
муниципальных (бюджетных, автономных и казенных) учреждений, созданных
Чудовским  муниципальным  районом,  утвержденное  постановлением
Администрации  Чудовского  муниципального  района  от  06.08.2014  №  1393,
следующие изменения:

1.1.  дополнить  пункт  1  после  слов  «и  устанавливается»  словами  «в
соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации»;

1.2. изложить второй абзац пункта 3 в следующей редакции:
«единого  тарифно-квалификационного  справочника работ  и  профессий

рабочих, единого квалификационного справочника должностей руководителей,
специалистов и служащих или профессиональных стандартов;»;

1.3. изложить второй абзац пункта 7 в следующей редакции:
«выплаты  работникам  учреждений,  занятым  на  работах  с  вредными и

(или) опасными условиями труда;»;
1.4. дополнить пункт 12 абзацем следующего содержания:
«Условия  оплаты труда  руководителей  учреждений  устанавливаются  в

трудовом  договоре,  заключаемом  на  основе  типовой  формы трудового
договора, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации
от  12  апреля  2013  года  №  329  «О  типовой  форме  трудового  договора  с
руководителем государственного (муниципального) учреждения».»;

дк-9
№ 1363-п

1.5. изложить пункты 13 и 14 в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=1412484BF0CDF3DB00A7FA4EAA99B737E275598F50030B202E64C8D406T7G
consultantplus://offline/ref=5F57A2FD55F23F6696706F15D9FB38FCEEFECC34C563901EBB9623646E25B777E752E97BAC76CBB9UAHEK
consultantplus://offline/ref=1412484BF0CDF3DB00A7FA4EAA99B737EA72578B540E562A263DC4D66002TBG
consultantplus://offline/ref=1412484BF0CDF3DB00A7FA4EAA99B737E27053885F030B202E64C8D406T7G

«13.  Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной пла-
ты руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муници-
пальных  учреждений  и  среднемесячной  заработной  платы  работников  этих
учреждений  (без  учета  заработной  платы  руководителя,  заместителей  руко-
водителя,  главного  бухгалтера)  определяется  нормативным  правовым  актом
Администрации  Чудовского  муниципального  района,  осуществляющего
функции и полномочия учредителя соответствующих муниципальных учрежде-
ний, в кратности от 1 до 5 в отношении руководителей и от 1 до 4 в отношении
заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных учрежде-
ний.

Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей, замести-
телей  руководителей,  главных  бухгалтеров  муниципальных  учреждений  и
среднемесячной заработной платы работников этих учреждений, формируемой
за счет всех источников финансового обеспечения, рассчитывается за календар-
ный год. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, заме-
стителей  руководителя,  главного  бухгалтера  муниципального  учреждения  и
среднемесячной  заработной  платы  работников  муниципального  учреждения
определяется  путем  деления  среднемесячной  заработной  платы  соответству-
ющего  руководителя,  заместителя  руководителя,  главного  бухгалтера  на
среднемесячную заработную плату работников этого учреждения. Определение
среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в соот-
ветствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработ-
ной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федера-
ции от  24  декабря  2007  года  № 922  «Об  особенностях  порядка  исчисления
средней заработной платы».

При установлении условий оплаты труда руководителю муниципального
учреждения учредитель должен исходить из необходимости обеспечения  не-
превышения предельного уровня соотношения среднемесячной заработной пла-
ты, установленного в соответствии с настоящим пунктом, в случае выполнения
всех показателей эффективности деятельности муниципального учреждения и
работы его  руководителя  и  получения  выплат  стимулирующего  характера  в
максимальном размере.

В случае создания нового учреждения и невозможности по причине от-
сутствия  фактических  начислений  работникам  учреждения  в  течение  12  ка-
лендарных месяцев, необходимых для расчета среднемесячной заработной пла-
ты, предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руко-
водителя  учреждения,  заместителей  руководителя,  главных  бухгалтеров  му-
ниципального  учреждения  и  среднемесячной  заработной  платы  работников
этого учреждения рассчитывается, начиная с месяца создания учреждения.

Должностные оклады заместителей руководителей, главных бухгалтеров
учреждений устанавливаются на 10-30 процентов ниже должностных окладов
руководителей учреждений.

14. Без учета предельного уровня соотношения размеров среднемесячной
заработной  платы,  установленного  пунктом  13  настоящего  Положения,  по
решению  Администрации  Чудовского  муниципального  района  могут  быть

2

consultantplus://offline/ref=1A194A1A5ABC4E4673AB8342A017478F7321A7EC049AA622A57136FC63BD5F8EBFAB57393E30FE00a5eAG

установлены  условия  оплаты  труда  руководителей,  заместителей  руководи-
телей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, включенных в  пере-
чень муниципальных учреждений, в которых условия оплаты труда руководи-
телей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров могут быть установ-
лены без учета предельного уровня соотношения размеров среднемесячной за-
работной платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгал-
теров муниципальных учреждений и среднемесячной заработной платы работ-
ников этих учреждений, утвержденный нормативным правовым актом Адми-
нистрации Чудовского муниципального района.».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

3

consultantplus://offline/ref=1A194A1A5ABC4E4673AB8342A017478F7320A8EC0A92A622A57136FC63BD5F8EBFAB57393E30FE01a5eCG
consultantplus://offline/ref=1A194A1A5ABC4E4673AB8342A017478F7320A8EC0A92A622A57136FC63BD5F8EBFAB57393E30FE01a5eCG